

平成 21 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成 20 年 12 月 29 日

上場会社名 株式会社UCS

上場取引所 JQ

コード番号 8787

URL <http://www.ucscard.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松野 壽照

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役業務本部長 (氏名) 山下 正行 TEL : (0587) - 24 - 9028

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 2 月期第 3 四半期の業績 (平成 20 年 3 月 1 日 ~ 平成 20 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 21 年 2 月期第 3 四半期	14,528	(0.2)	1,877	(△10.9)	1,883	(△10.9)	1,132	(△18.3)
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	14,495	(10.9)	2,106	(△22.9)	2,114	(△22.9)	1,385	(8.9)
(参考) 平成 20 年 2 月期	19,329	—	2,781	—	2,792	—	1,745	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 21 年 2 月期第 3 四半期	60	20	—	—
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	73	68	—	—
(参考) 平成 20 年 2 月期	92	82	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
平成 21 年 2 月期第 3 四半期	125,093	15,082	125,093	15,082	12.1	801	94	
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	119,950	13,866	119,950	13,866	11.6	737	26	
(参考) 平成 20 年 2 月期	114,974	14,234	114,974	14,234	12.4	756	84	

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
平成 21 年 2 月期第 3 四半期	△2,778	△1,143	△1,143	△1,143	2,018	2,018	4,774	4,774
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	△17,198	△1,593	△1,593	△1,593	15,455	15,455	4,957	4,957
(参考) 平成 20 年 2 月期	△15,313	△1,785	△1,785	△1,785	15,512	15,512	6,698	6,698

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
平成 20 年 2 月期	— —	— —	— —	15 00	15 00
平成 21 年 2 月期 (実績)	— —	— —	— —		15 00
平成 21 年 2 月期 (予想)	— —	— —	— —	15 00	

3. 平成 21 年 2 月期の業績予想 (平成 20 年 3 月 1 日 ~ 平成 21 年 2 月 28 日)

【参考】

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	19,500	0.9	2,000	△28.1	2,000	△28.4	1,200	△31.3	63 80

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

総合あっせん収益は、親会社であるユニー株式会社の新規店舗における会員増加や、加盟店での取扱いが好調に推移したため、5,409百万円（前年同四半期比12.2%増）となりました。

融資収益は、貸金業法の施行に伴う与信の厳格化により取扱高が減少し融資残高も減少しました。その結果、7,458百万円（前年同四半期比8.1%減）となりました。

営業収益は、その他の収益等と合わせて、14,528百万円（前年同四半期比0.2%増）となりました。

営業費用は、貸倒関連費用の増加および借入金利の上昇等があったものの、ローコストオペレーションの徹底に努め、12,651百万円（前年同四半期比2.1%増）となりました。

以上の結果、営業利益は1,877百万円（前年同四半期比10.9%減）となりました。

経常利益は、受取配当金等の営業外損益を計上し1,883百万円（前年同四半期比10.9%減）となりました。

税引前四半期純利益は、特別利益として投資有価証券売却益を12百万円計上し、1,892百万円（前年同四半期比18.5%減）となりました。

以上の結果、四半期純利益は1,132百万円（前年同四半期比18.3%減）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(1) 資産・負債・純資産の変動状況

第3四半期における総資産は、前事業年度末と比較して10,118百万円増加し125,093百万円となりました。これは主に総合あっせんを中心とした営業債権の増加によるものです。

負債は前事業年度末と比較して9,270百万円増加し110,010百万円となりました。これは主に、長期借入金の増加によるものです。

純資産は、前事業年度末と比較して848百万円増加し15,082百万円となりました。これは主に、四半期純利益の計上によるものです。

(2) キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

総合あっせんの販促活動により営業債権が増加するとともに、営業債務も増加しました。この結果営業活動によるキャッシュ・フローは2,778百万円の支出となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

リース車輛の増加や、貸金業法対応等のソフトウェア投資により1,143百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

営業債権の増加と固定資産の取得による支出に対応するため借入金による資金調達を実施いたしました。この結果、2,018百万円の収入となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績に関しましては、平成20年4月10日に発表いたしました見通しを変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

1. たな卸資産に関して実地棚卸を行わず、帳簿棚卸による方法を採用しております。
2. 税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとして年間予測税率により計算しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成20年2月 期第3四半期末)	当四半期末 (平成21年2月 期第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成20年2月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	4,957,745	4,774,139	△183,606	△3.7	6,698,057
2 割賦売掛金	46,071,155	52,696,769	6,625,614	14.4	41,649,300
3 営業貸付金	51,130,254	48,945,803	△2,184,451	△4.3	50,020,288
4 未収入金	13,639,541	14,541,320	901,778	6.6	12,795,306
5 その他	2,967,083	3,639,856	672,773	22.7	2,691,192
貸倒引当金	△3,881,000	△4,923,000	△1,042,000	—	△4,017,000
流動資産合計	114,884,781	119,674,889	4,790,107	4.2	109,837,146
II 固定資産					
1 有形固定資産	1,676,917	1,627,976	△48,940	△2.9	1,617,376
2 無形固定資産	2,215,545	2,527,552	312,007	14.1	2,244,625
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	69,809	43,727	△26,081	△37.4	57,006
(2) 前払年金費用	14,360	61,823	47,463	330.5	29,883
(3) その他	1,185,157	1,262,016	76,858	6.5	1,268,221
貸倒引当金	△96,510	△104,567	△8,057	—	△79,331
投資その他の資産合計	1,172,817	1,262,999	90,182	7.7	1,275,780
固定資産合計	5,065,279	5,418,529	353,249	7.0	5,137,782
資産合計	119,950,061	125,093,418	5,143,357	4.3	114,974,929

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成 20 年 2 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 21 年 2 月 期第 3 四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成 20 年 2 月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	29,587,535	30,592,617	1,005,082	3.4	23,307,128
2 短期借入金	19,132,750	18,190,000	△942,750	△5.0	20,690,000
3 一年以内返済予定長期借入金	5,300,000	10,900,000	5,600,000	105.7	5,400,000
4 役員賞与引当金	18,135	17,332	△803	△4.4	23,110
5 賞与引当金	125,297	127,144	1,847	1.5	53,000
6 販売促進引当金	1,232,000	1,417,325	185,325	15.0	687,000
7 その他	2,800,416	2,684,402	△116,014	△4.1	4,008,813
流動負債合計	58,196,134	63,928,822	5,732,688	9.9	54,169,052
II 固定負債					
1 長期借入金	45,900,000	43,600,000	△2,300,000	△5.0	44,300,000
2 利息返還損失引当金	1,942,000	2,409,000	467,000	24.0	2,211,000
3 その他	45,763	72,994	27,230	59.5	60,398
固定負債合計	47,887,763	46,081,994	△1,805,769	△3.8	46,571,398
負債合計	106,083,897	110,010,817	3,926,919	3.7	100,740,451
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,610,890	1,610,890	—	—	1,610,890
2 資本剰余金	2,001,890	2,001,890	—	—	2,001,890
3 利益剰余金	10,258,216	11,468,367	1,210,150	11.8	10,618,281
株主資本合計	13,870,996	15,081,147	1,210,150	8.7	14,231,061
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	△4,833	1,453	6,287	—	3,416
評価・換算差額等合計	△4,833	1,453	6,287	—	3,416
純資産合計	13,866,163	15,082,601	1,216,438	8.8	14,234,477
負債及び純資産合計	119,950,061	125,093,418	5,143,357	4.3	114,974,929

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成 20 年 2 月 期第 3 四半期)	当四半期 (平成 21 年 2 月 期第 3 四半期)	増減		(参考) 前期 (平成 20 年 2 月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 営業収益					
1 総合あっせん収益	4,821,253	5,409,717	588,464	12.2	6,533,813
2 個品あっせん収益	9,058	9,670	611	6.8	12,566
3 融資収益	8,114,707	7,458,720	△655,987	△8.1	10,727,381
4 融資代行収益	154,175	120,324	△33,851	△22.0	196,815
5 その他の収益	1,396,047	1,520,578	124,530	8.9	1,857,691
6 金融収益	0	9,798	9,797	—	1,202
営業収益合計	14,495,244	14,528,809	33,565	0.2	19,329,470
II 営業費用					
1 販売費及び一般管理費	11,789,068	11,885,251	96,182	0.8	15,704,122
2 金融費用	599,652	766,154	166,502	27.8	843,480
営業費用合計	12,388,720	12,651,406	262,685	2.1	16,547,603
営業利益	2,106,523	1,877,403	△229,119	△10.9	2,781,867
III 営業外収益	10,465	10,717	251	2.4	12,910
IV 営業外費用	2,747	4,917	2,170	79.0	2,579
経常利益	2,114,240	1,883,202	△231,038	△10.9	2,792,199
V 特別利益	206,849	12,436	△194,412	△94.0	211,106
VI 特別損失	413	3,132	2,719	658.5	29,731
税引前四半期(当期)純利益	2,320,677	1,892,506	△428,170	△18.5	2,973,574
税金費用	934,950	760,305	△174,645	△18.7	1,227,782
四半期(当期)純利益	1,385,726	1,132,200	△253,525	△18.3	1,745,792

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間(平成19年3月1日～平成19年11月30日)

(単位:千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金				利益剰余金 合計	
			利益 準備金	特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成19年2月28日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	6,847,000	2,064,798	9,060,566	12,673,346
第3四半期変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△188,077	△188,077	△188,077
別途積立金の積立て	—	—	—	—	1,600,000	△1,600,000	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	1,385,726	1,385,726	1,385,726
株主資本以外の項目の第 3四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第3四半期変動額合計	—	—	—	—	1,600,000	△402,350	1,197,649	1,197,649
平成19年11月30日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	8,447,000	1,662,448	10,258,216	13,870,996

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年2月28日残高	23,651	23,651	12,696,998
第3四半期変動額			
剰余金の配当	—	—	△188,077
別途積立金の積立て	—	—	—
四半期純利益	—	—	1,385,726
株主資本以外の項目の第 3四半期変動額(純額)	△28,485	△28,485	△28,485
第3四半期変動額合計	△28,485	△28,485	1,169,164
平成19年11月30日残高	△4,833	△4,833	13,866,163

当第 3 四半期会計期間 (平成 20 年 3 月 1 日～平成 20 年 11 月 30 日)

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金				株主資本合計
			利益 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計	
平成 20 年 2 月 29 日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	8,447,000	2,024,015	10,618,281	14,231,061
第 3 四半期変動額							
剰余金の配当	—	—	—		△282,115	△282,115	△282,115
別途積立金の積立て	—	—	—	1,400,000	△1,400,000	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	1,132,200	1,132,200	1,132,200
株主資本以外の項目の第 3 四半期変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—
第 3 四半期変動額合計	—	—	—	1,400,000	△549,914	850,085	850,085
平成 20 年 11 月 30 日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	9,847,000	1,474,101	11,468,367	15,081,147

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 20 年 2 月 29 日残高	3,416	3,416	14,234,477
第 3 四半期変動額			
剰余金の配当	—	—	△282,115
別途積立金の積立て	—	—	—
四半期純利益	—	—	1,132,200
株主資本以外の項目の第 3 四半期変動額 (純額)	△1,962	△1,962	△1,962
第 3 四半期変動額合計	△1,962	△1,962	848,123
平成 20 年 11 月 30 日残高	1,453	1,453	15,082,601

(参考) 前事業年度 (平成 19 年 3 月 1 日～平成 20 年 2 月 29 日)

(単位: 千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				利益剰余金合計	
			利益準備金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金		
平成 19 年 2 月 28 日 残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	6,847,000	2,064,798	9,060,566	12,673,346
事業年度中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△188,077	△188,077	△188,077
特別償却準備金の取崩し	—	—	—	△1,501	—	1,501	—	—
別途積立金の積立	—	—	—	—	1,600,000	△1,600,000	—	—
当期純利益	—	—	—	—	—	1,745,792	1,745,792	1,745,792
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	△1,501	1,600,000	△40,783	1,557,715	1,557,715
平成 20 年 2 月 29 日 残高	1,610,890	2,001,890	147,266	—	8,447,000	2,024,015	10,618,281	14,231,061

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 2 月 28 日 残高	23,651	23,651	12,696,998
事業年度中の変動額			
剰余金の配当	—	—	△188,077
特別償却準備金の取崩し	—	—	—
別途積立金の積立	—	—	—
当期純利益	—	—	1,745,792
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	△20,235	△20,235	△20,235
事業年度中の変動額合計	△20,235	△20,235	1,537,479
平成 20 年 2 月 29 日 残高	3,416	3,416	14,234,477

(4) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成21年2月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成20年2月期)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	2,320,677	1,892,506	2,973,574
減価償却費	807,415	954,418	1,116,931
貸倒引当金の増加額	1,273,452	931,235	1,392,273
利息返還損失引当金の増加額	273,000	198,000	542,000
退職給付引当金の減少額 または、前払年金費用の増加額	△46,391	△31,939	△61,915
販売促進引当金の増加額	612,000	730,325	67,000
役員賞与引当金の減少額	△6,045	△5,777	△1,070
賞与引当金の増減額(△は減少)	60,997	74,144	△11,300
受取利息及び受取配当金	△7,680	△15,153	△5,898
支払利息	572,689	746,219	806,565
為替差損	26,962	19,935	36,915
投資有価証券売却益	—	△12,420	△211,106
投資有価証券評価損	—	—	26,610
減損損失	—	—	1,839
営業債権の増加額	△17,515,208	△10,068,064	△11,973,898
未収入金の増加額	△10,672,681	△1,746,013	△9,827,857
その他流動資産の増加額	△414,350	△301,458	△99,664
営業債務の増加額	8,486,859	7,285,489	2,206,452
未払金の増減額(減少は△)	△65,360	△197,632	101,240
預り金の増減額(減少は△)	△509,672	△997,484	400,204
その他	397,845	438,884	314,093
小 計	△14,405,492	△104,784	△12,207,010
利息及び配当金の受取額	7,680	15,153	5,898
利息の支払額	△478,734	△658,150	△790,011
法人税等の支払額	△2,321,919	△2,030,600	△2,322,161
営業活動によるキャッシュ・フロー	△17,198,466	△2,778,382	△15,313,284
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△512,738	△390,804	△632,325
無形固定資産の取得による支出	△1,007,616	△754,101	△1,250,742
投資有価証券の売却による収入	—	22,420	211,106
その他	△72,974	△21,375	△113,465
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,593,328	△1,143,861	△1,785,427
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	4,042,750	△2,500,000	5,600,000
長期借入金の借入による収入	23,800,000	7,600,000	24,800,000
長期借入金の返済による支出	△12,200,000	△2,800,000	△14,700,000
配当金の支払額	△187,442	△281,739	△187,510
財務活動によるキャッシュ・フロー	15,455,307	2,018,260	15,512,490
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△26,962	△19,935	△36,915
V 現金及び現金同等物の減少額	△3,363,450	△1,923,918	△1,623,138
VI 現金及び現金同等物の期首残高	8,321,196	6,698,057	8,321,196
VII 現金及び現金同等物の期末残高	4,957,745	4,774,139	6,698,057

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示おります。

5. 販売の状況

(1) 部門別取扱高

当四半期の取扱高を事業部門別に示すと次のとおりであります。

部門別	平成 20 年 2 月期第 3 四半期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 11 月 30 日)		平成 21 年 2 月期第 3 四半期 (自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 11 月 30 日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成 20 年 2 月期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 2 月 29 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
総合あっせん	226,657,514	79.4	254,093,560	83.7	12.1	306,499,356	80.3
個品あっせん	90,427	0.0	63,151	0.0	△30.2	124,525	0.1
融資	44,612,647	15.6	38,008,524	12.5	△14.8	56,615,467	14.8
融資代行	14,311,140	5.0	11,318,750	3.8	△20.9	18,445,870	4.8
合計	285,671,729	100.0	303,483,987	100.0	6.2	381,685,219	100.0

(注) 1. 取扱高は元本取扱高であり、消費税等を含めておりません。

2. 各部門別の取扱高の内容は次のとおりであります。

総合あっせん UCSカード会員のショッピング利用額であります。

個品あっせん 個別に割賦契約を結ぶショッピング利用額に顧客手数料を加算した金額であります。

融資 UCSカード会員等に対する融資額であります。

融資代行 他社カード会員に対する融資代行額であります。

3. 主な相手先別の取扱高の総取扱高に対する割合は次のとおりであります。

相手先	平成 20 年 2 月期第 3 四半期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 11 月 30 日)		平成 21 年 2 月期第 3 四半期 (自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 11 月 30 日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成 20 年 2 月期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 2 月 29 日)	
	金額 (千円)	割合 (%)	金額 (千円)	割合 (%)		金額 (千円)	割合 (%)
ユニー株式会社	93,539,396	32.7	105,286,366	34.7	12.6	125,144,032	32.8

(2) 部門別営業収益

当四半期の営業収益を事業部門別に示すと次のとおりであります。

部門別	平成20年2月期第3四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)		平成21年2月期第3四半期 (自平成20年3月1日 至平成20年11月30日)		前期比	(参考) 平成20年2月期 (自平成19年3月1日 至平成20年2月29日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
総合あっせん収益	4,821,253	33.3	5,409,717	37.2	12.2	6,533,813	33.8
個品あっせん収益	9,058	0.1	9,670	0.1	6.8	12,566	0.1
融資収益	8,114,707	55.9	7,458,720	51.3	△8.1	10,727,381	55.5
融資代行収益	154,175	1.1	120,324	0.8	△22.0	196,815	1.0
その他の収益	1,396,047	9.6	1,520,578	10.5	8.9	1,857,691	9.6
金融収益	0	0.0	9,798	0.1	—	1,202	0.0
計	14,495,244	100.0	14,528,809	100.0	0.2	19,329,470	100.0

(注) 1. 営業収益には消費税等を含めておりません。

2. 各部門別の営業収益の内容は次のとおりであります。

総合あっせん	加盟店手数料及びUCSカード会員手数料 (リボルビング払い及び分割払い) であります。
個品あっせん	加盟店手数料及び顧客手数料であります。
融資	貸付利息であります。
融資代行	融資代行手数料であります。
その他	保険代理店手数料等であります。
金融	受取利息等であります。

(3) 利用件数及び会員数

区分	平成20年2月期 第3四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)	平成21年2月期 第3四半期 (自平成20年3月1日 至平成20年11月30日)	(参考) 平成20年2月期 (自平成19年3月1日 至平成20年2月29日)
利用件数			
総合あっせん (件)	816,128	888,518	797,582
個品あっせん (件)	7,280	1,798	5,121
融資 (件)	141,895	144,986	141,221
会員数 (人)	3,066,584	3,296,516	3,144,231

(注) 1. 利用件数は各四半期末 (前期末) 現在における顧客に対する請求件数であります。

2. 会員数はUCSカード発行枚数の合計であります。

(4) 主要部門における信用供与状況

部門別		信用供与限度額	
		平成 21 年 2 月期第 3 四半期 (平成 20 年 11 月 30 日現在)	
総合あっせん		10 万円～200 万円	
個品あっせん		特に定めておりません。	
融資	キャッシング	10 万円～50 万円 (1 万円単位)	
	証書貸付	無担保	10 万円～300 万円 (10 万円単位)

(注) 上記信用供与限度額は標準限度額であり、契約内容及び種類により上記限度額と異なる場合があります。